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CXXXIV,

Fratribus Casaw-Dei  gignificat se « in Cena Do-
mini » (die 29 Martii) Lantelmo abbati ejusque
successoribus milree usum concessisse.

(Verulis, April. 8.)
[Man., Acta SS. ord. S. Ben., Sec. VI, p.n, p. 187.)

Lucius episcopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis conventus Casz Dei, salulem el apostolicam
benedictionem.

Roman®z sedis aucloritas, a qua honores eccle-
Siastici manaverunt, cos consuevit largitione sui
muneris honorare, qui cum sinl praditi bonestate,
beato Petro et successoribus ejus sincera devolione
noscuntur astricti. Quod mnos utique diligentius
attendentes, cum in Ceena Domini missarum debe-
remus solemnia eelebrare, et plures nobis astarent
mitras in suis capitibus deferentes, inspecto quod
dilectus filius noster Lantelmus, abbas vester, mi-
tram in suo capite non hLaberet, nullius super hoe
nobis petitione porrecta, nec alicujus inducti sug-
gestione, lum pro ipsius honestate abbatis et devo-
linnis ejus constantia, tum quia monasterium ve-
sirum ad dispositionem et jurisdict.onem beati
Petri el nostram, nullo pertinet mediante, mitram
ei conlulimus, sicut moris est, in capite deferen-
dam. Licet autem ipse postmodum apud nus mul-
tum instaret ut eum redderemus a portanda mitra
liberum et sclutum, nos tamen ecidem injunximus
in virtute obedientiz, in precipuis festivitatibus,
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A fatum Sancti Arnulphi martyris monasterium Cres-

n

ut mitra, sicul ab aliis personis fieri solet, utator ; el C

vobis etiam ul ei prosequi suggeratis quod injunxi-
mus, barum significatione -mandamus, tam ipsi,
gicut diximus, usum mitre, quam ejus successori-
bus, de consucla sedis apostolice benignitate in-
dulgentes. Statoimus ergo ut nulli omnino homi-
num, liceat hanc paginam nosir@ constitutionis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attentare prasumpserit, indignalionem
omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apo-
slolorum ejus se noveril incursurum.
Datum Verulis, vi Idus Aprilis.

CXXXV. - :

Bona el yura prioratus S. Arulphi Crispeiensis, ordi-
nis Cluniacensis, Silvanectensis diweests, confirmal.
(Verulis, April, 20.)

Bullar. Cluniac., p. 78.,

Lucios episcopus, servas servorum Dei, dilectis
filiis HrmperTo, priori monasterii Sancti Arnulphi
martyris Crespeii, aliisque fratribus, tam prasenti-
bus quam futuris, regularem vitam “rofessis, in
perpeluam memoriam.

Effectum justa postulantibus indulgere et vigor
2quilalis et ordo exigil rationis, prasertim quando
petentium voluntalem et pictas adjuval el verilas
non relinguit. Eapropter, dilecti in domino filii,
vesiris postulationibus clementer annuimnus, et pree-
decessorum nostrorum sanclz recordatioms Joan-
nis, Paschalis, lunocentii, Engenii et Alexandii,
Romanorum pomificury vestigiis inhaxrentes, prie-

D

peii, in quo divino mancipati estis obsequio, quod
eliam rullius ditioni vel potestati, nisi Romani
ponlificis et abbatis Clunianensis subjectum esse
dignoscitur, sub beati Petri et nostra protectione
suscipimus, et prasentis scripli privilegio commau-
nimus. Inprimis siquidem statuentes ut omnia qu®e
a fundatoribus loei vestri, a Gualterio videlicet Am-
hianensi quondam comile et conjuge ejus Adela
veslro monasterio concessa el tradila esse noscun-
tur, ad exemplar ecorumdem pradecessorum nostro-
rum vobis vestrisqua successoribus in ea qua sunt
tradita libertate conservari sancimus. Praxlerca
quascunque possessiones, quecungue bona idem
monasteiium impresentiarom jusie el canonice
possidet, aut in futurum concessione pontilicum,
largitione regum aut principum, oblatione fidelium,
sive aliis justis modis, priestante Domino, poterit
adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et
illibata permaneant, tam a vobis quam ab aliis qui
per Cluniacenses abbates priores prapositi fuerint,
perpetuo possidenda, disponenda ac regenda; in
quibus hec propriis duximus experimenda voca-
bulis :

Locum ipsum irn quo praefaium monasterium
silum esl cum lerris, vineis, decimis, et aliis om-
nibus pertinentiis suis, marcatum scilicet et subur-
bium castri Crespeii cum cultura que eidem castro
adjaccl, in qua pars castri fundala est, aliare et
villam Ogeri cum decimis et omnibus eidem loco
pertinentibus, molendinum unum sub declivio mon:-
tis castriCrespeii positum, in villa de Dih:.-irn unum,
super Allurnam aquam pralum unum el vineas,
Chasiam villam in Othivensi pago sitam cum omni-
bus pertinentiis suis, terris, silvis, pratis, molen-
dinis duabusque ecclesiis, matricem yidelicet eccle-
siam ejusdem ville, quae est fundata in honorem
Sanctli Dionysii marlyris, et subjacentem capellam
Sancti Gengulphi cum decimis suis, ecclesiam
Sancti Martini sitam penes castellum pontis Arensis
cum lerris, vineis et aliis pertinentiis suis ; qua
quidem juxta tenorcm privilegiorum vestrorum tan
vobis quam vestris subjaceal successoribus, vestro-
que. favore consilioque ordinetur. In silva Biera,
villam que dicitur Fagil cum omnibus pertinentiis
suis, in Meldensi pago ecclesiam unam, in villa
quz dicitur Mallos cum terris, hominibus et deci-
mis. In episcopatu Silvanectensi eccles.am Sancie
Agatha: toto jure parochiali totius castri Crespeii,
et omnibas pertinentiis suis, altarc de Frenco, in
episcopatu Belvacensi altare et villam de Locellis
cum omnibus pertinentiis suis, cellam de Frenceriis
cum omnibus pertinentiis suis, tencuram de Noi-
rello, domos videlicet et vineas et decimas de
Harcheri. In episcopaty Ambianensi cellam quie
vocatur Morandi, monasieiium cum grangia dJe
avenis el omnibus suis pertinentiis, quam Juide.n
in eadem libertale semper manere sancimus, in
qua hactenus mansisse dignoscitur. Possessiones
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de willa Viiet prope montem Desiderii, altare Vil- A ejus possessiones auferre, aut ablatas relinere -

laris, altaria de Germiniavo, quaz per Falconis
guondam Ambjanesis episcopi chirographum pos-
sidetis cum omni jure parochiali ejusdem ville et
decimis, In episcopatu Suessionensi ecclesiam de
Bunoculo cum grangia, lerris, vineis, pratis, ac
decimis, aliisque redJitibus. Allodinm Guidouis mi-
Ltis apud Meromontem, alloJium Leotaldi apud
Dilucium cum aliis quie ibi habetis, villam Vallis,
villam Novam, villamn Galcherii militis, et allodium
de Frovesia.

Adjicicntes quoque, apostolice sedis auctoritale
satc:mus, ut quemadmodum sancte recordationis
praedecessore nostro Joanne papa statutum atque
firmatum e.t, quando idem locus sibi a jam dicto
bon® memoriz Gualterio Awbianensi comite in suz
fucdationis exordio ol latus est, alque ab co tan-
quam novella plantatio in propriam et specialem
sancle sedis apostolice filiam eadem domus est
aldoptata, ut nulli unquam archiepiscoporum vel

episcoporum liceal excommunicationis seu inler-
~ dieti sententimm absque assensu et mandato Ro-

mani pontificis, vel legati ejus a latere distineti in

1.em coenobiom pronulgare, scu consueludines
a iquas ibi exigere, v | missas publicas contra vo-
lusifatem vestram celebrare, aut alicujus, gravami-
n's causa manwn apponere, Neque enim digium
est ut qui ad jus sacre Romane Zcclesie, quae
o.nnivm Ecclesiarum caput et mater est, pertinere
noscuntur, gquorumlibet oppressionibus graventur,
vel incu s'omikus agitentur. Liceat quoque vobis in
ecclesiis vesiris presbyieros eligere el dicecesano
ep.scopo prasenlare, quibus si idonei inventi fue-
rist, ep.scopus animarum curam committar, fia
quidem quod ei de spiritualibus, vobis de tempora-
libus sine aliqua co:.tradictione respondeant. Sane
st preshytervmn al.quem ad divina officia cele-
b-anda, in quo divine mancipati estis obsequio du-
xerilis retinendum, e altari Crucis, quod ad vos
pertinel, nulli interim teneater respondere, Deci-
mas quoque novalivi vestiorum gue propriis ma-
nibus aut sumptibus colitis sive de nutrimentis
vestrorum animalium nullus a vobis prasimat exi-
gere, sed sine omni contradiclione episcoporum et
episcopalium ministroruin eas deinceps quiele pos-
sidealis, qui vestra peregrinis et pauperibus eroga-
tis. Neque cuil.bet facultas sit vos pro vivorum seu
dcfunctoram  eleemosynis ob salutem  animarum
vobis canounice datis inquictare. Sed tam vivorum
quam defunctorum in dona et oblationes que ad
vos deferentur, in usus s.rvorum Dei et pauperum
profuturas, salva justitia matricis ecelesi:e vobis
retinere liceat et habere. Porro idem monasterium
com omunibus pertinentiis suis, sicut hactenus ex
concessione sancle sedis apostolice fuisse diguo-
scitur, sub Cluniscensis monasterii libera ordina-
tivne et dispositione cousistal. .

Decernimus ergo ut nuili omnine hominum fas
sil prafatum monasterium temere perturbare, aul

nuereve, seu quibuslibet exaclionibus fatigare ; sed
ommia inlegra conscrventur eorum, pro quoruas
gubernatione et sustentatione concessa suni, usibss
omnibus profutura, salva in omnibus sedis aposio-
lica dignitate, el in supradictis ecclesiis diccesa-
norum episcoporum canonica justitia. Si qua igitar
in fulurum eecles:astica secularisve persona, eic.

Ego Lucius catholice Ecclesiz epise.

Egzo Theodinus Portuensis el Sauciz Rufing epi-
SCOpUS,

Ego Joannes presbyter cardinalis tituli Sanct
Marci.

Ego Petrus presbvier cardinalis tituli Saucte
Susannz,

Ego Laborans presbyter eardinalis Sanctx Manz
trans Tiberim, tituli Sancti Calixu

Ego Paulus presbyter cardinalis tituli Basilice
Sanctorum Apostolorum,

Ego Jacobus diac. card. ». Marie.

Ego Gratiapus Sanclorum Cosme et Damisui
diaconus cardinalis

Egzo Laborans S. Angeli diac. cardinalis.

Ego Golliedus Sancte Mariz in Via Lata diace-
nus cardinalis.

Datum Yervl. per manum Alberti sancte Roma-
n® Lcclesiw presbyteri cardinalis et caneellarii, xu
Kalendas Maii, indictione n, lucarhationis Do-
minice anno millesimo cendesimo  oclogesino

;. quarto, pontlificatus vero commi Lucii pape lerlii

anno lerto.
CXXXVL

R. decano et capitule Rothemegensi mandat, cam
mortvus archiepiscopus sit, ut W iH.*fm-nl}, le-
ctum Constanticnsem, a suffreqanets keclesie Bo-
thomayenasis episcopis consecrandum curenl,

(Yerulis, April. 24.)
Marten., Thesaur., I, 987.]

Lucivs episcopus, servus servorum Dei, dilecus
filiis R. decano et capilulo Ruthom., salulem o
apostolicam benedictionem

Signilicantibus dilectis filiis nostris eapitulo Cos-
stanticnsis Ecclesige, intelleximus quod cum dile
ctum filium nostrum W., decanum quendam Da-
jovensem, canonice et concorditer elesgisset in epi-

D scopum a Lbonz memoriz R. archiepiscopo vesi,

electio fuit solemniter confirmata, ¢4 consccralion
lerminus assignatus. Sed interith archiepiscopas.
sicut Domino placuit, diem clausit extremum, i ii2
sub occasu isto, non sine gravi dispendio, conse
cratio hactenus est dilata, eim sex annis et amplivs
jam dicta Ecclesia pastorali manserit providentia
destituta. Unde quoniam mora trahit ad se perice-
lum, discretioni vestrae per apostolica scripla man
dimus alque precipimus, qualenus, si res ia ®
habet, suffraganeis cpiscopis ad vestram Ecclesian
convocatis, prafato ¢lecto, sine dilliculiale, diia-
tione et appellatione remota, munus faciaus ronse
crationis impendi, ita quod plenitudinem offici
poutificalis adeplus, commisso sibi gregi sacrawestd